15.09.2017Г. № 78
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕУДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЗАМЗОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]О ПЛАНЕ МЕРОПРИЯТИЙ («ДОРОЖНОЙ КАРТЕ») ПО ПОВЫШЕНИЮ ЗНАЧЕНИЙ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ДОСТУПНОСТИ ОБЪЕКТОВ ДЛЯ ИНВАЛИДОВ И ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ НА НИХ УСЛУГ

В соответствии с распоряжением Правительства Иркутской области от 30 сентября 2015 года №566-рп («дорожной карте») по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и предоставляемых на них услуг на 2016-2030 годы, администрация Замзорского муниципального образования – администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий («дорожной карте») по повышению значений показателей доступности объектов для инвалидов и предоставляемых на них услуг, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Вестник Замзорского сельского поселения».

Г лава Замзорского
муниципального образования В.В. Антоненко

Приложение № 1 к постановлению
Администрации Замзорского
 муниципального образования
от 15.09.2017 № 78
[bookmark: bookmark3]
Перечень мероприятий,
реализуемых для достижения запланированных значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг

	№
	Наименование мероприятия
	Нормативный правовой акт, иной документ, которым предусмотрено проведение мероприятия
	Ответственные
исполнители,
соисполнители
	Срок
реализации
	Планируемые результаты влияния мероприятия на повышение значения показателя доступности для инвалидов объектов и услуг

	Мероприятия по поэтапному повышению значений показателей доступности предоставляемых инвалидам услуг с учётом имеющихся у них нарушений функций организма, а также по оказанию им помощи в преодолении барьеров, препятствующих
пользованию объектами и услугами

	1
	Организация предоставления социально-досуговых услуг, проведение мероприятий с участием инвалидов, в целях формирования толерантного отношения к проблемам инвалидности в обществе
	Муниципальная программа Развитие культуры и спорта на территории Замзорского муниципального образования на 2017-2018-2019 годы
	Муниципальное
казенное
учреждение культуры Замзорского муниципального образования
	До 2030 года
	Увеличение доли лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, участвующих в мероприятиях по социокультурной реабилитации (организация досуга), в общей численности инвалидов